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KOMUNIKAT Z ZEBRANIA PARAFIALNEGO 

 

17 maja 2015 r. odbyło się doroczne Zebranie Parafialne, w którym udział wzięło 

81 pełnoletnich Parafian i Proboszcz.  

 

Dane statystyczne: 

Na koniec 2014 r. Parafia liczyła 1,199 wiernych w stosunku do 1,192 na koniec 

2013 r. W 2014 r. odbyło się 11 chrztów, 6 pogrzebów i 6 ślubów. Do pierwszej 

Komunii św. przystąpiło 14 dzieci. 3 osoby zostały członkami Parafii, a 1 z niej 

wystąpiła. 

 

Najważniejsze wydarzenia 2014 r.: 

Do najważniejszych wydarzeń minionego roku należały: 

 W zakresie życia religijnego: 

o Wprowadzenie całodobowych adoracji miesięcznych 

o Nagranie nabożeństwa ekumenicznego i audycji „10 minut nad Biblią” 

do Polskiego Radia oraz reportażu telewizyjnego „Sukcesja apostolska” 

 W zakresie życia społecznego: 

o Koncert dla uczczenia pamięci kapłana Łukasza 

o Występ chóru parafialnego na Ekumenicznym Święcie Biblii 

o Wycieczka do Paryża i kurs francuskiego 

o Liczne uczestnictwo naszych parafian w Ekumenicznym Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku  

 

W 2014 r. został przeprowadzony pierwszy od wybudowania świątyni w 1997 r. 

remont kościoła. Prace objęły między innymi: 

 otynkowanie kolumn i ocieplenie ściany za wielkim ołtarzem, 

 malowanie ścian po niezbędnych naprawach, 

 instalację nowego systemu ogrzewania i nagłośnienia. 

 

W bocznym ołtarzu zostało umieszczone odnowione tabernakulum z zabytkowej 

kaplicy mariawickiej pw. św. Walentego w Kamionce k. Cegłowa. Dodatkowo, 

nową aranżację zyskały pomieszczenia dla bielanek i mężczyzn uczestniczących w 

procesji.  

 

Sytuacja finansowa Parafii i składki parafialne: 

Rada Parafialna przedstawiła także sprawozdanie finansowe za 2014 r.  
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Wysokość składki parafialnej w 2012 r. nie ulega zmianie i wynosi 400 złotych dla 

rodzin, w których co najmniej jedna osoba pracuje. Samotne osoby, które już 

zakończyły naukę lub ukończyły 26 rok życia oraz rodziny, w których obydwoje 

małżonków jest emerytami, opłacają składkę w wysokości 200 złotych.  

 

Wobec realizowanych planów inwestycyjnych Proboszcz i Rada Parafialna gorąco 

apelują do wszystkich parafian o opłacanie składek, które jest wyrazem troski o 

dobro wspólnoty parafialnej. Równocześnie Proboszcz i Rada Parafialna chcieliby 

przypomnieć, że osoby, którym sytuacja materialna nie pozwala opłacać składek, 

na ich wniosek mogą uzyskać stosowne zwolnienie. 

 

Prezentacja przygotowana przez Radę na Zebranie Parafialne, obejmująca 

szczegółowe sprawozdanie finansowe za 2014 r., dostępna jest dla Parafian do 

wglądu w kancelarii parafialnej. 

 

Plany na 2015 r.: 

W zakresie działalności inwestycyjnej obejmują: 

• Instalację ogrzewania gazowego na plebanii, 

• Budowę kwatery urnowej, 

• Prace utrzymaniowe na dachu i przy odwodnieniu, 

• Drobne prace dot. ogrzewania w kościele. 

 

Do kwestii rozbiórki starego kościoła powrócimy jeśli otrzymamy pozwolenie z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, które zwleka z decyzją od 

półtora roku. 

 

W roku 2015 chcielibyśmy podjąć działania w celu  

• Dystrybucji ulotki o Mariawityzmie w okolicznych blokach oraz  

• Organizacji ogólnomariawickiego zjazdu rad parafialnych.  

 

Zebranie parafialne zdecydowało także o wydłużenie okresu składkowego branego 

pod uwagę przy udostępnianiu miejsca na pochówek z 5 do 10 lat. 

 

Rada Parafialna zaproponowała również wykonanie nowej, pełnej balustrady. Rada 

Parafialna podejmie decyzję, jak najlepiej zaadresować zastrzeżenia zgłoszone 

przez parafian wobec tego projektu. 

 

Inne kwestie: 

Część zebrania była poświęcona działalności Stowarzyszenia im. Feliksy 

Kozłowskiej, które w ostatnim czasie przeprowadziło kurs komputerowy, akcje 
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„Przypomnij sobie dom na Święta”, warsztaty plastyczne i spływ kajakowy oraz 

udzielało porad socjalnych i prawnych. Na 2015 r. Stowarzyszenie planuje m.in. 

finalizację projektu upamiętniającego mariawickie dziedzictwo „Ocalić od 

zapomnienia”, prace nad archiwizacją i digitalizacją wydawnictw mariawickich z 

początków XX wieku oraz wycieczkę śladami Mateczki. Docelowo Stowarzyszenie 

chciałoby uzyskać status organizacji pożytku publicznego, co umożliwiłoby 

przekazywanie 1% podatku na jego rzecz. 

 

Na zebraniu zostały także zaprezentowane obszary działania i postulaty inicjatywy 

świeckich mariawitów „Razem dla Mariawityzmu”. Inicjatywa serdecznie zaprasza 

Parafian warszawskich do udziału w adoracji Przenajświętszego Sakramentu w 

dniu Kapituły Generalnej w czerwcu. 

 

W ramach dyskusji został zgłoszony wniosek o przycięcie gałęzi drzew na 

cmentarzu. Prace zostaną wykonane w bieżącym roku. 

 

Rada Parafialna chciałaby również przypomnieć, że Parafianie, którzy chcieliby 

zgłaszać uwagi co do funkcjonowania Parafii oraz nowe inicjatywy, mogą czynić to 

podczas zebrań Rady Parafialnej, których terminy są ogłaszane w trakcie 

niedzielnych nabożeństw. Dla zapewnienia sprawnego przebiegu tych zebrań 

prosimy o uprzednie zgłaszanie chęci wzięcia w nich udziału Proboszczowi. Po 

uprzednim umówieniu się członkowie Rady są również do dyspozycji Parafian po 

nabożeństwach niedzielnych. 

 

Przypominamy również, że w 2016 r. kończy się kadencja obecnej Rady Parafialnej 

i na zebraniu sprawozdawczym w następnym roku będziemy wybierać nowych 

członków Rady. Zachęcamy wszystkie Siostry i Braci, którzy chcą włączyć się w 

zarządzanie Parafią do rozważenia pracy w Radzie. 


